АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

тоб.о9.2О22 2159—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям
за счет средств бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на
финансовое обеспечение затрат на
ремонт общего имущества
многоквартирньтх домов,
расположенных на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
03.08.2021 Х22113-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 }Ъ 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 Х 1492 (<Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, муниципальной программой «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска К306-па от 27.01.2020, администрация города Южно

2

Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю> на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего
имущества многоквартирных жилых домов, расположенных на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.2021 Ж 2113-па (далее -

Порядок), следуюшие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
<- ремонт подъездов, в том числе установка почтовых ящиков и

информационных стендов;».
1.2. Приложение Ж З к Порядку изложить в новой редакции

(приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.АЛ-iадсадин

з

Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

отОб.09.2022 1Щi2159—па

Приложение Ж З
к Порядку

предоставления субсидии
юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальнык) учреждений)

и индивидуальным предпринимателям
за счет средств бюджета

городского округа
“Город Южно-Сахалинск’

на финансовое обеспечение затрат
на ремонт общего имущества

многоквартирных домов.
расположенных на территории

городского округа
“Город Южно-Сахалинск”

ПЕРЕЧЕНЬ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ. В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ

ПРОВЕДЕНИЕ РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

ы Чаименован год Площадь, кв. ч Стоимость ремонта, тыс. руб.
п/п не объекта постройки

Общая площадь Всего В том числе за счет средств

Областного Бюджета Собственников
бюджета городског жилых

о округа помещений

1

3.

4,

5.

б.

7.